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KRYNICKIE WIEŚCI

OD REDAKCJI

Ruszaj fotografować piękne drzewa

Roztoczańskie drzewa czekają! 
Trwa IV edycja ogólnopolskiego 

konkursu fotograficznego „Moje 
roztoczańskie drzewo”. Wraz 
z naszymi „drzewnymi” współ-
organizatorami – Roztoczańskim 
Parkiem Narodowym oraz Nadle-
śnictwem Tomaszów zapraszamy 
wszystkich miłośników fotografii 
i przyrodniczej, dorosłych i mło-
dzież, zawodowców i amatorów. 
Nagrody czekają, a udział w misji 
promowania piękna roztoczań-
skich drzew –bezcenny!

Na fotografie roztoczańskich 
drzew czekamy do końca waka-
cji wyłącznie w formie elektro-
nicznej. Interpretacja artystyczna 
w temacie roztoczańskich drzew 
jest dowolna i zachęcamy do wła-
snej twórczej inwencji. Wbrew 
pozorom te największe z naszych 
roślin, choć bardzo statyczne, są 
niełatwym, ale bardzo wdzięcz-
nym tematem w fotografii. Zachę-
camy zatem do wędrówek z apara-
tem, odkrywania roztoczańskiej 
przyrody i przygód z drzewem 
w roli głównej.

Czas trwania konkursu 13.06.22– 
31.08.22 – nadsyłanie wyłącznie 
elektroniczne.Uroczysty wernisaż 
planujemy na 25.09.2022 w Kry-
nicach.Szczegóły w regulaminie 
na stronie: www.krynice.naszgok.
pl pod linkiem: https://krynice.
naszgok.pl/n, ogolnopolski-
konkurs-fotograficzny-moje-
roztoczanskie-drzewo-iv-edycja

Patronatem honorowym i fun-
dacją prestiżowych medali dla 
zwycięzców wspiera nas FOTO-
KLUB RP.

W tym roku kierujemy szcze-
gólne zaproszenie do wzięcia 
udziału w konkursie fotografu-
jących z Ukrainy, pamiętając, że 
roztoczańska kraina nie ma granic 
i geograficznie sięga pod Lwów. 
Dzięki pomocnemu Roztoczań-
skiemu Parkowi Narodowemu 
partnerem w promocji jest w tej 
edycji również Jaworowski Naro-
dowy Park Przyrodniczy.

Sponsorami i Partnerami kon-
kursu są w tym roku: Hotel Ibis 

Style W Tomaszowie Lubelskim, 
Archipelag Roztocze Park Ży-
wiołów w Budach, Euroregion 
Roztocze, Starostwo Powiatowe 
w Tomaszowie Lubelskim, Gmi-
na Horyniec-Zdrój, Jaworowski 
Narodowy Park Przyrodniczy, Ze-
spół Lubelskich Parków Krajo-
brazowych, Lubelska Regionalna 
Organizacja Turystyczna, LGD 
Roztocze Tomaszowskie, LOT 
Roztocze, Zamojska Grupa Fo-
tograficzna GT, Drukarnia Fast-
Graw, Stowarzyszenie Kultura 
Dla Zamościa oraz media – TVP 3 

Lublin, Polskie Radio Lublin, Ty-
godnik Zamojski iPortal Interne-
towy zamosc.pl.

Autorem projektu tegorocznego 
plakatu jest Karol Jańczuk z Nad-
leśnictwa Tomaszów.

Zdjęcie na okładce to jedna z od-
słon Ogólnopolskiego Pleneru Fo-
tograficznego Roztocze 2022.

Spośród nadesłanych fotogra-
fii komisja wybrała wakacyjny 
zmierzch nad zalewem krynic-
kim. Autorem jest lubelski foto-
graf Grzegorz Pawelec. 

Gratulujemy!
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Wieści z gminy
»	 Gmina otrzymała dofinanso-

wanie w wysokości 74 806,00 
zł na przebudowę drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Polany Namule. 
Pieniądze pochodzą z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych.

»	 Podpisano umowy na wykona-
nie projektów kilkunastu dróg, 
które gmina planuje zrealizować 
w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”.

»	 Trwają zaawansowane prace 
przy rozbudowie wodociągu 
w miejscowości Majdan Sielec 
wraz z przebudową stacji wodo-
ciągowej i zbiornikiem wyrów-
nawczym w Dąbrowie.

»	 Wykonano projekt rozbudo-
wy GOK na adaptację poddasza 
wraz z wykonaniem nowej klat-
ki schodowej z windą.

»	 Miały miejsce dwie kontrole re-
alizacji zadań z 2021 r.: pierw-
sza z Urzędu Marszałkowskiego, 
gdzie kontrolowano wykona-
nie sieci wodociągowej Majdan 
Sielec etap I oraz oczyszczalni 
ścieków przy świetlicy w An-
toniówce oraz kontrola z Urzę-
du Wojewódzkiego w sprawie 
wykonanie wąwozu lessowego 
w miejscowości Polany Namule. 
Obie kontrole przebiegły bez 
uwag i zakończyły się podpi-
saniem protokołu kontrolnego.

»	 Zostały zdemontowane nie-
aktywne nadajniki ze świetlic 
w Polanówce, Budach i Dzierąż-
ni. W związku z zakończeniem 
projektu, które zagrażały bez-
pieczeństwu i skutkowały prze-
ciekaniem dachów i zalewaniem 
pomieszczeń.

»	 Zostały wykonane koparką 
gminną naprawy dróg gmin-
nych w Dzierążni, Zaborecznem, 
Budach oraz Majdanie Krynic-
kim.

»	 W dniu 02 maja obchodzone było 
Gminne Święto Strażaka, które 
poprzedziła msza św. w kościele 
parafialnym w Krynicach. Na-
sze jednostki OSP uczestniczy-
ły w święcie wraz z pocztami 
sztandarowymi.

»	 Podpisano umowę na dotację ce-
lową z Klubem Sportowym Ar-
chipelag Roztocze w Krynicach 
na krzewienie kultury fizycznej 
w kwocie 10 000 zł.

»	 Wyrównano plac przy świetlicy 
wiejskiej w Antoniówce.

»	 Zakończono przebudowę drogi 
w Dzierążni współfinansowanej 
z Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”.

»	 Wybudowano drogę w Kryni-
cach wzdłuż Drogi Krajowej 
17. Inwestycja jest współfinan-
sowana ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych.

»	 Wykonano kolejny odcinek 
drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Polany 
tzw. Namule ze środków F. O. 
G. R.

»	 Wyasfaltowano drogę p. poża-
rową do Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Krynicach.

»	 Wykonano przyłącza wodocią-
gowe w miejscowości Anto-
niówka na nowo wybudowanej 
sieci wodociągowej.

»	 Ogłoszono przetarg na rozbudo-
wę budynku GOK w Krynicach. 
Budowa będzie finansowana 
ze środków Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład”.

»	 Gmina Krynice pozyskała 
12 040 750 zł w ramach kolejne-
go naboru z Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład” 
z przeznaczeniem na budowę 
dróg gminnych, rozbudowę 
świetlic wiejskich oraz termo-
modernizację budynku urzędu 
gminy i ośrodka zdrowia.

»	 Uroczyście otwarto Przedszkole 
im. Marii Heleny Kaczyńskiej 
w Krynicach.

»	 Trwają prace budowlane przy 
budowie wodociągu Majdan-

-Sielec oraz przebudowa hydro-
forni Dąbrowa.

Jacek Wiśniewski Wójt Gminy 
Krynice 

Krynice z łatwiejszym dojazdem

14 lipca 2022 r. odbyło się uro-
czyste otwarcie drogi gmin-

nej nr 127554L w miejscowości 
Krynice. Na uroczystość przybyli 
Tomasz Zieliński Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Jacek 
Wiśniewski Wójt Gminy Krynice, 
Hubert Bartecki Dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Drogownictwa Staro-
stwa Powiatowego w Tomaszowie 
Lubelskim, Pan Marcin Kurzępa 
Sekretarz Gminy Krynice, Sylwia 
Pitura Skarbnik Gminy Krynice, o. 
Piotr Łoza paulin Sanktuarium Mat-
ki Bożej Częstochowskiej na Jasnej 
Górze, Bogumiła Dziubińska Prze-

wodnicząca Rady Gminy Krynice, 
radni, sołtysi i mieszkańcy miejsco-
wości Krynice. Uroczystego prze-
cięcia wstęgi dokonali: wójt Jacek 
Wiśniewski, Poseł na Sejm Tomasz 

Zieliński, dyrektor Hubert Bartecki, 
mieszkanka Krynic  Jadwiga Wszoła, 
przewodnicząca rady gminy Bogu-
miła Dziubińska i sekretarz gminy 
Marcin Kurzępa. Poświęcenia drogi 
dokonał o. Piotr Łoza. Budowę drogi 
gminnej nr 127554L w miejscowości 
Krynice od km 0+000 do km 0+675 
dofinansowano ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 879 521,00 zł. Całko-
wita wartość inwestycji wyniosła 
1 465 868,86 zł.

Tekst i fot. Ewelina Kuśmierczuk
UG Krynice



2 KRYNICKIE WIEŚCI

SAMORZĄD

Inwestycja w najmłodszych

Przedszkole Publiczne w Kryni-
cach działa od początku obecne-

go roku szkolnego, ale jego oficjalne 
otwarcie odbyło się w poniedziałek 
13 czerwca. Uroczystość była jed-
nocześnie podsumowaniem trzech 
innych inwestycji, które miejscowy 
samorząd zrealizował w tym miej-
scu przez ostatnie dwa lata. Chodzi 
o termomodernizację budynku 
szkolnego oraz budowę dodat-
kowej klatki schodowej i nowego 
boiska. Część oficjalną uroczystości 
poprzedziła msza święta, którą 
w kościele w Krynicach odprawił 
proboszcz miejscowej parafii ksiądz 
Mariusz Łoza. Po eucharystii nastą-
piło symboliczne przecięcie wstęgi 
i odsłonięcie tablicy poświęconej 
Marii Kaczyńskiej, która jest pa-
tronką nowego przedszkola.

Budowę obiektu i pozostałe in-
westycje podsumowali wójt gminy 
Krynice Jacek Wiśniewski i dyrek-
tor Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Krynicach Agata Baj, a wśród 
świadków tego wydarzenia byli: 
poseł Tomasz Zieliński, radny Sej-
miku Województwa Lubelskiego 

Robert Bondyra, dyrektor zamoj-
skiej delegatury Kuratorium Oświa-
ty w Lublinie Monika Żur, starosta 
tomaszowski Henryk Karwan oraz 
samorządowcy z ościennych gmin.

Przedszkole samorządowe 
w stanie surowym Gmina Krynice 
wybudowała z własnych środków, 
ale na jego wykończenie i wypo-

sażenie pozyskała dofinansowanie 
z dwóch źródeł. Około 1 miliona 
180 tysięcy złotych pochodziło 
z rezerwy budżetu państwa, a ko-
lejne prawie 750 tysięcy złotych 
z pierwszej edycji Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Termomodernizacja budynku 
szkolnego kosztowała około 1 mi-
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liona 800 tysięcy złotych, z cze-
go 1 milion 200 tysięcy złotych 
stanowiła dotacja z Regionalnego 
Program u Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego. Budowa bo-
iska z drenażem, piłkochwytami, 
oświetleniem i drogą dojazdową 
to wydatek rzędu 580 tysięcy zło-
tych, ale z własnego budżetu gmi-
na pokryła połowę kosztów. Reszta 
to środki z „Programu rozwoju 

lokalnej infrastruktury sportowej 
– Sportowa Polska”, którymi dyspo-
nuje ministerstwo sportu. Na bu-
dowę dodatkowej klatki schodowej 
z sanitariatami trzeba było wydać 
około 600 tysięcy złotych. Więk-
szość, bo 570 tysięcy, pochodziło 
z pierwszej edycji RFIL.

Włodzimierz Sierociuk/ias24.eu
Fot. Beata Gałan-Smól

Dzierążnia z nową drogą

14 lipca 2022 r. odbyło się 
uroczyste otwarcie drogi 

gminnej nr 111545L w miejsco-
wości Dzierążnia. Na uroczystość 
przybyli Poseł na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej Tomasz Zie-
liński, Wójt Gminy Krynice Jacek 
Wiśniewski, Dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Drogownictwa Sta-
rostwa Powiatowego w Tomaszo-
wie Lubelskim Hubert Bartecki, 
Wiceprezes Przedsiębiorstwa Ro-
bót Drogowo-Mostowych Dariusz 
Stępień, Sekretarz Gminy Krynice 
Marcin Kurzępa, Skarbnik Gminy 
Krynice Sylwia Pitura, ks. kanonik 
Czesław Gołdyn Proboszcz Parafii 
w Dzierążni, Przewodnicząca Rady 
Gminy Krynice Bogumiła Dziubiń-
ska, Inspektor Nadzoru Ryszard 
Radaj, projektant Władysław Ku-
picz, przedstawiciel firmy BUDGAR 
Sławomir Pizun, właściciel firmy 
ELKO-BIS Mateusz Kolenda, radni, 

sołtysi i mieszkańcy miejscowości 
Dzierążnia. Odbyło się uroczyste 
przecięcie wstęgi oraz okoliczno-
ściowe przemówienia.Poświęcenia 
drogi dokonał ks. kanonik Czesław 
Gołdyn.

Przebudowa fragmentu drogi 
gminnej nr 111545L w miejscowo-
ści Dzierążnia została przeprowa-
dzona na odcinku o długości około 
1 kilometra. Na starym klinkierze 
ułożono kostkę, a na pozostałej 

części wykonano nawierzchnię as-
faltową. Przy miejscowym koście-
le oraz cmentarzu zostały wyko-
nane parkingi. Łącznie z budową 
kanału technologicznego prace 
kosztowały prawie 1 milion 140 ty-
sięcy złotych, z czego 95 procent 
to pieniądze z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład.

Tekst i fot.  Ewelina Kuśmierczuk
UG Krynice
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Gmina Krynice dla Seniora
Projekt „Gmina Krynice dla Senio-

ra” zapewnia członkom Klubu 
Seniora bogatą ofertę organizacji 
czasu wolnego. W drugim kwartale 
br. seniorzy aktywnie uczestniczyli 
w zajęciach z zakresu aktywności 
fizycznej: sportowych, tanecznych, 
zajęciach na basenie, a także sprzy-
jających rozwojowi zainteresowań 
i nabywaniu nowych umiejętności: 
kulinarnych, wokalnych, kompute-
rowych, z rękodzieła artystyczne-
go. Ponadto seniorzy brali udział 
w zajęciach sprzyjających podnie-
sieniu poziomu wiedzy z zakresu 
psychologii i prawa oraz korzystali 
z porady diabetologicznej i praw-
nej. Efekty pracy warsztatowej 
seniorów można oglądać na wysta-
wie w Klubie Seniora. Są to świece 
wykonane z naturalnego wosku 
pszczelego, jak i z węzy pszczelej, 
oraz rzeźby w drewnie, które se-

niorzy wykonali własnoręcznie 
pod okiem instruktora, w ramach 
zajęć z rękodzieła artystycznego.

20 marca seniorzy wyjechali 
do Lublina, gdzie na deskach Te-
atru im. J. Osterwy obejrzeli spek-
takl pt. Małe zbrodnie małżeńskie, 
dramat sceniczny oparty na idei 
Tanga. Spektakl przypadł do gustu 
krynickim seniorom i dostarczył 
pozytywnych emocji.

27 kwietnia w Klubie Seniora 
odbyło się spotkanie profilaktycz-

no-informacyjne z przedstawicie-
lami Komendy Powiatowej Policji 
w Tomaszowie Lubelskim. Celem 
spotkania było podniesienie u se-
niorów świadomości na temat nie-
bezpieczeństw jakie na nich czyha-
ją oraz metod jakimi posługują się 
przestępcy. Funkcjonariusze poli-
cji przekazali seniorom niezbęd-
ną wiedzę, mającą na celu zwięk-
szenie ich bezpieczeństwa oraz 
poinformowali, jak postępować 
w przypadku zagrożenia. Spotka-

nie przebiegło w miłej atmosferze 
i pozostawiło w świadomości se-
niorów wiedzę dotyczącą podsta-
wowych zasad bezpieczeństwa.

12 czerwca w kościele parafialnym 
Krynicach odbył się 10. Przegląd Pie-
śni Ku Czci Serca Jezusowego. Każdy 
z wykonawców prezentował jed-
ną pieśń ku czci Serca Jezusowego 
i jedną dowolną pieśń religijną. Se-
niorzy zaprezentowali pieśni: Serce 
Jezusa i Tłumy serc.

Bieżące informacje z działalności 
Klubu Seniora dostępne są na stro-
nie internetowej http://krynice.pl/
projekty-ue/gmina-dla-seniora. 
Serdecznie zapraszamy!

Tekst i fot. Ewelina Kuśmierczuk
UG Krynice
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Pamięć o Zaborecznie i Róży

Cykliczna inscenizacja „Bitwy 
pod Zaborecznem „w tym roku 

przebiegła pod nazwą Pamięć o Za-
borecznie i Róży, podczas której 
odtworzono wydarzenia 1 lutego 
1943 roku wraz ze scenami wy-
siedlenia wsi oraz ataku na party-
zancki punkt sanitarny w gajówce 
w Róży. III Rekonstrukcja Bitwy pod 
Zaborecznem została uświetniona 
muralem autorstwa Arkadiusza 
Andriejkowa w miejscowości Za-
boreczno, nieopodal miejsca insce-
nizacji. W przyszłości, w budynku, 
planowana jest izba pamięci.

Wydarzenie zostało dofinanso-
wane ze środków Programu wie-
loletniego NIEPODLEGŁA na lata 
2017‑2022 w ramach Rządowego 
Programu Dotacyjnego „Niepod-
legła”.

Patronat nad wydarzeniem ob-
jął Poseł na Sejm Rzeczypospo-
litej Polskiej – Tomasz Zieliński.
Drugim, strategicznym patronem 
i sponsorem wydarzenia patrio-
tycznego oraz muralu frontalnego 
jest Prof.dr hab. Barbara Bartło-
mowicz -Oesch, wnuczka dowódcy 
i komendanta obwodu Tomaszów 
Lubelski Okręgu Lublin Batalio-
nów Chłopskich – ppłk Francisz-
ka Bartłomowicza, ps. „Grzmot”. 

Przedstawiamy fotorelację z uro-
czystego odsłonięcia muralu, któ-
remu towarzyszyły okoliczno-
ściowe przemówienia. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim patronom 
oraz prelegentom: Posłowi na Sejm 
Tomaszowi Zielińskiemu, Dyrek-
tor Delegatury LUW w Zamościu 

– Ewelinie Zawiślak, która prze-
czytała list Wojewody Lubelskiego 

-Lecha Sprawki, pani Marii Krysty-
nieckiej, wnuczki ppłk Franciszka 
Bartłomowicza, ps. „Grzmot” oraz 
Wójtowi Gminy Krynice Jackowi 

Wiśniewskiemu i Sekretarzowi UG 
Krynice – Marcinowi Kurzępie.

Organizatorzy III Rekonstrukcji 
Bitwy pod Zaborecznem składa-
ją serdeczne podziękowania Pani 
Prof. Dr hab. Barbarze Bartłomo-
wicz – Oesch za objęcie patrona-
tem inicjatywy realizacji mura-
lu upamiętniającego Bitwę pod 
Zaborecznem, okazane wsparcie 
merytoryczne, wszystkie cenne 
wskazówki oraz udostepnienie 
z rodzinnego archiwum fotogra-
fii dowódcy bitwy – płk. Francisz-
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ka Bartłomowicza ps. „Grzmot”. 
Ogromne znaczenie w realizacji 
inicjatywy miała także udzielona 
przez Panią Profesor pomoc finan-
sowa: 2500 zł na mural oraz 8000 
zł na inscenizację. Dzięki tej po-
mocy coraz bliższe jest osiągnięcie 
celu, jakim jest stworzenie w Zabo-
recznie izby pamięci poświęconej 
Powstaniu Zamojskiemu.

Koordynatorem całości przed-
stawienia bitewnego był rekon-
struktor Stowarzyszenia Zamość 
1920 – Marek Gwoździuk. Porusza-
jący wyobraźnię lektorat, oparty 
na wspomnieniach uczestników 
Bitwy pod Zaborecznem przygoto-
wał Prezes Stowarzyszenia Zamość 
1920 – Wojciech Brykner. Grupy 
rekonstrukcyjne z ogromną pie-
czołowitością i profesjonalizmem 
przygotowały się do pokazów hi-
storycznych, by w ten sposób od-
dać prawdziwość przekazu. Dba-
łość o szczegóły umundurowania, 
uzbrojenia i znajomość historii 
oraz potencjał emocjonalny w od-
twarzaniu wydarzeń historycznych 
to niełatwe zadanie dla aktorów-

-rekonstruktorów. W inscenizacji 
wzięło udział około 100 rekon-
struktorów z całej Polski: Sto-
warzyszenie „Moje Nowosiółki”, 
Stowarzyszenie Zamość 1920,To-
maszowski Szwadron im. 1-go 
Pułku Kawalerii Korpusu Ochrony 

Pogranicza, Batalion Obrony Naro-
dowej Żywiec, Stowarzyszenie Re-
konstrukcji Historycznych 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich AK Lima-
nowa, Grupa Rekonstrukcji Histo-
rycznej „ORDON” Oddział Łańcut, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

„WIR”, Przemyskie Stowarzysze-
nie Rekonstrukcji Historycznej, „X 
D.O.K”, Projekt SD – Kommando, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

„Pomerania 1945”, Grupa Rekon-
strukcji Historycznej „Landser”, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

„Grenadiere”, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Ludności Cywilnej 
Tomaszów Lubelski, Bogdan Ma-

czuga Prywatne Muzeum Pojazdów 
Militarnych i Zabytkowych.

To była wyjątkowa lekcja lo-
kalnej historii, przedstawiającej 
wydarzenia 1943 r., które zaważy-
ły na losach całej Zamojszczyzny. 
To żołnierze Batalionów Chłop-
skich, mieszkańcy wsi gminy 
i okolicznych wiosek, wspierani 
przez oddział Armii Krajowej, tą 
zwycięską walką pod Zaborecznem 
pokazali okupantowi, jak wielka 
jest wola walki o ojczystą ziemię. 
Niemcy nie spodziewali się tak zor-
ganizowanego oporu, nazywając go 
zbrojnym powstaniem i zaprzestali 
akcji wysiedleńczej niemal na pół 
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roku. A teraz Szanowni Czytelnicy 
przenieśmy się w czas III Rekon-
strukcji Bitwy pod Zaborecznem 
z 1 lutego 1943 roku na pola dzi-
siejszej wsi Zaboreczno w kilku 
fotografiach. Zachęcając również 
do zapoznania się z literaturą i źró-
dłami historycznymi dotyczącymi 
tych trudnych lat wojny i okupacji 
Zamojszczyzny.

Tekst i fot. Joanna Jamroż,  
Beata Gałan-Smól

KULTURA



8 KRYNICKIE WIEŚCI

KULTURA

Chwalmy pieśnią…

W dniu 12 czerwca już po raz 
10 odbył się w kościele pa-

rafialnym w Krynicach Przegląd 
Pieśni Ku Czci Serca Jezusowego. 
Organizatorem tego wydarzenia 
artystycznego jest Gminny Ośrodek 
Kultury w Krynicach, zaś współ-
organizatorem proboszcz parafii 
Krynice – ks. Mariusz Łoza, któremu 
serdecznie dziękujemy za wsparcie.

Pomysł festiwalu zainicjowała 
przed dekadą kierownik Zespołu 

Pojednanie – pani Maria Smoląg. 
A dobrym duchem wydarzenia 
i organizatorem, także od 10 lat, 
jest dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Krynicach – Joanna Jam-
roż. Statuetki i dyplomy wręczał 
sekretarz gminy Krynice – pan 
Marcin Kurzępa.

Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim zespołom, które do nas przy-
były i uświetniły swoimi wystę-
pami to jubileuszowe wydarzenie. 

W kolejności wystąpiły zespoły 
i soliści: Zespół Czerwone Ko-
rale z Zawady, Zespół Pojedna-
nie z GOK Krynice, Klub Seniora 
w Krynicach, Zespół Sąsiadeczki 
z Czartowczyka, Krynickie Szu-
warki z GOK w Krynicach, Nicola 
Beńko z GOK w Krynicach, Źwiar-
towianki – Zielona Dolina Źwiarto-
wa, Zespół Legenda z Wożuczyna 

– GOK Rachanie, Zespół Nadzieja 
z GOK Rachanie, Zespół Jutrzen-
ka z GOK Susiec, Wójtowianie 
z Krasnobrodzkiego Domu Kul-
tury, Uśmiech z Jarczowa Kolonii 
Pierwszej z SOK Jarczów.

Wielkie brawa dla wszystkich 
śpiewających Ku Czci Serca Je-
zusowego oraz ich instruktorów 
i kierowników.

Stoisko kulinarne i poczęstunek 
dla zespołów przygotowało nieza-
wodne Koło Gospodyń Wiejskich 
w Polanach. Serdeczne podzięko-
wania za pyszną zupę kresową.

Dziękujemy również niezawod-
nej, krynickiej publiczności i za-
praszamy już za rok.

Tekst i fot. Beata Gałan-Smól
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Chwilo trwaj
To pierwsze spotkanie poetów 

i malarzy bez śp. Norberta Sa-
mulaka. Pan Norbert był nie tylko 
bardzo aktywnym twórczo poetą 
ale przede wszystkim regionalistą 
i niezwykłym wizjonerem zako-
chanym w Dzierążni. Otwarty dom, 
do którego przyjeżdżał corocznie 
wraz z żoną Zuzanną stał się szybko 
miejscem spotkań zaprzyjaźnio-
nych artystów. „Chwilo trwaj” – 
radosna pochwała życia, stała się 
dewizą tego miejsca i stworzenia 
cyklicznych wydarzeń dla poetów 
i malarzy przybywających do Dzie-
rążni. Będzie nam wszystkim bra-
kowało tego wyjątkowego, pełnego 

energii i nieustannych pomysłów 
śp. Norberta Samulaka – poety 
z Dzierążni. Wyrazy pamięci o Nim 
zaznaczyły się we wspomnieniach 

żony – pani Zuzanny Samulak i po-
etów –przyjaciół w dedykowanych 
pośmiertnie wierszach.

bgs/fot. Beata Gałan-Smól

Poeci i malarze w Dzierążni
Ponad 40 poetów, malarzy i rę-

kodzielników przyjechało 
w niedzielę 10 lipca do Dzierążni 
w gminie Krynice, by wziąć udział 
w dorocznym spotkaniu pod ha-
słem „Chwilo trwaj”. Oprócz pre-
zentacji wierszy, obrazów i wyro-
bów rękodzielniczych publiczność, 
zgromadzona w niedzielne popołu-
dnie na placu przy remizie miejsco-
wej OSP, mogła również posłuchać 
muzyki w wykonaniu artystów 
z gminy Krynice i zaproszonych 
gości. Gościliśmy 16 poetów i pisa-
rzy, 15 malarzy i 8 rękodzielników. 
Stały bywalec naszych spotkań 
Feliks Kuna z Woli Radzięckiej 
przyjechał autobusem pełnym 
gości i muzykantów, a wśród go-
ści po raz pierwszy była bardzo 
liczna grupa młodzieży. Uczennice 
szkół podstawowych numer 1 i 3 
z Tomaszowa Lubelskiego zapre-
zentowały swoje obrazy i wiersze 
Norberta Samulaka, jednego z po-
mysłodawców naszych spotkań, 
który zmarł w listopadzie ubiegłe-
go roku – relacjonuje w rozmowie 
z Informacyjną Agencją Samorzą-
dową główny organizator spotka-
nia Jacek Janus ze Stowarzyszenia 

„Chwilo trwaj”.
Postać Norberta Samulaka 

przypomniała jego żona Zuzanna, 
a poeci prezentowali poświęcone 
jemu wiersze. Małżeństwo pań-
stwa Samulaków ufundowało trzy 

pamiątkowe tablice w Dzierążni, 
przy których druhowie z miejsco-
wej OSP zapalili w niedzielę znicze. 
Utwory literackie, obrazy i wyro-
by rękodzielnicze prezentowali 
twórcy m.in. z Dąbrowy i Dzie-
rążni, Tomaszowa Lubelskiego 
i Zamościa, oprawę muzyczną za-
pewnili muzycy z Woli Radzięckiej 
oraz zespół „Pojednanie” z Krynic 
i akordeonista Marian Gumiela 
z Tomaszowa Lubelskiego, a o po-
częstunek zadbały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Dzierążni.

Było to jedno z dwóch takich 
spotkań w tym roku. Kolejne jest 
planowane na przełom września 
i października. 14. Spotkanie Po-

etów i Malarzy zorganizowało 
Stowarzyszenie „Chwilo trwaj” 
przy wsparciu Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Krynicach oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich i Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dzierążni. 
Partnerami wydarzenia byli Sta-
rostwo Powiatowe w Tomaszowie 
Lubelskim, Gmina Krynice, Stowa-
rzyszenie „Czajnia” i Katolickie 
Radio Zamość, a sponsorami – Pa-
weł Żółkiewski z firmy transpor-
towej z Tomaszowa Lubelskiego, 
Jarosław Kulas z piekarni „Sakbaj” 
z Tomaszowa Lubelskiego i syn 
śp. Norberta Samulaka – Andrzej 
Samulak z Dzierążni.

Ias24.eu
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Obiektywy na Krynice i Roztocze!

W dniach 6 – 10 lipca 2022 
w Krynicach gościło ponad 

40 fotografów z całej Polski. II 
Ogólnopolski Plener Fotograficzny 

„ROZTOCZE 2022” skierowany był 
do artystów i członków nadzwy-
czajnych Fotoklubu RP, także z tytu-
łami EFIAP i AFIAP, nadanymi przez 
Międzynarodową Federację Sztuki 
Fotograficznej. Dla gminy Krynice 
i jej mieszkańców była to wspaniała 
okazja do promocji i integracji z fo-
tografikami.

Celem pleneru jest stworzenie 
cyklu fotografii przedstawiają-
cych Roztocze, w tym terenów 
gminy Krynice; ukazanie piękna 
roztoczańskich krajobrazów, flory 
i fauny, architektury, wymiana do-
świadczeń twórczych i warsztato-
wych, integracja środowiska arty-
stycznego i miłośników Roztocza, 
zwiększenie świadomości o bogac-
twie historycznym i kulturowym 
regionu wśród mieszkańców oraz 
turystów, popularyzacja mniej zna-
nych miejsc Roztocza. Podniesienie 
i ugruntowanie potencjału tych 
miejsc jako atrakcji turystycznych, 
udokumentowanie, zachowanie 

i promowanie dziedzictwa regio-
nu oraz popularyzacja Roztocza 
jako miejsca o fascynującej historii 
i nieskażonych walorach natural-
nych.

W trakcie otwartych spotkań 
z mieszkańcami gminy uczestnicy 
pleneru zaprezentowali swoje pra-
ce i wystawy. Ponad 100 zdjęć po-
wstałych na plenerze „ROZTOCZE 

– 2021” organizatorzy przekazali 
władzom gminy Krynice, zdjęcia 
te mogą być wykorzystane nieod-
płatnie do promocji gminy i Roz-
tocza. Podczas pleneru powstało 
kilka tysięcy zdjęć, które zosta-
ną wykorzystane przez autorów 
w ich projektach artystycznych 
i będą prezentowane na konkur-
sach i wystawach w kraju i zagrani-
cą. Od października 2022 odbędzie 
się cykl wystaw poplenerowych, 
na których zostaną pokazane zdję-
cia powstałe na plenerze, wydru-
kowany zostanie katalog wysta-
wy. Wystawa będzie prezentowana 
w ośrodkach kultury na terenie 
województwa lubelskiego oraz 
w Galerii Fotoklubu RP w Warsza-
wie i innych miastach.

Organizatorami II OPF „ROZTO-
CZE – 2022” jest Stowarzyszenie 
Kultura dla Zamościa, Fotoklub 
Rzeczypospolitej Polskiej Stowa-
rzyszenie Twórców w Warszawie 
oraz Urząd Gminy Krynice. Part-
nerami II Ogólnopolskiego Plene-
ru Fotograficznego „ROZTOCZE – 
2022” jest: Województwo Lubelskie 

„Lubelskie Smakuj życie” oraz Wójt 
Gminy Krynice, Zamojski Dom Kul-
tury w Zamościu, Zamojska Grupa 
Fotograficzna GT, Gminny Ośrodek 
Kultury w Krynicach, Zarząd Spółki 
AR Budy i Zespół Lubelskich Par-
ków Krajobrazowych w Lublinie.

Już teraz Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania za zor-
ganizowanie pleneru, niezwykłą 
gościnność i otwartość wszyst-
kich mieszkańców, z którymi spo-
tykali się fotografowie. W dniu 
2 października w Parku Żywiołów 
w Budach odbędzie się uroczysty 
wernisaż poplenerowy, na który 
już serdecznie zapraszamy!

Mirosław Chmiel
Komisarz OPF ROZTOCZE 2022

Fot.  Joanna Jamroż

KULTURA
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Wernisaże w Zadnodze
W dniu 7 lipca odbyły się w go-

ścinnej świetlicy w Zadnodze 
aż dwa wydarzenia artystyczne! 
Dwie wystawy fotografii – wielkie 
miasta okiem artysty-fotografika 
Tomasza Sobczaka i efekty z ubie-
głorocznej sesji fotograficznej OSP 
Zadnoga, przygotowanej w formie 
niespodzianki przez druhny i dru-
hów OSP Zadnoga.

Wystawa „Kształty architekto-
niki” to efekt studium wielkiego 
miasta, jego niepowtarzalnych 

struktur architektonicznych 
uwiecznionych podczas podróży 
do Stanów Zjednoczonych. Au-
tor – Tomasz Sobczak z Tarnowa 
to niezwykle sympatyczny i otwar-

ty artysta fotograf, uhonorowany 
tytułem Excellence FIAP (EFIAP), 
nadawanym przez Międzynarodo-
wą Federację Sztuki Fotograficznej. 
Członek rzeczywisty i artysta Fo-

toklubu Rzeczypospolitej Polskiej, 
sekretarz FKRP, członek Fèderation 
Internationale de I`Art. Photogra-
phique (FIAP), prezes Tarnowskie-
go Towarzystwa Fotograficznego. 
Była to 37 wystawa artysty.

Autorzy zdjęć drużyny strażackiej 
z OSP Zadnoga to: Paulina Micha-
łek, Ewelina Kuśmierczuk, Tomasz 
Sobczak, Bogdan Litwora i Jerzy 
Komisarczyk. Wystawa strażacka 
niebawem będzie dostępna w Mu-
zeum Pożarnictwa w Oseredku, zaś 
wystawa Tomka Sobczaka „Kształty 
Architektoniki” będzie wędrować 
po naszej gminie i regionie.

Tekst bgs/fot. Katarzyna Pawe-
lec i Anna Monastyrska

Krynickie Szuwarki na podium
Zespół wokalno-instrumentalny 

„Krynickie Szuwarki”, działający 
przy naszym ośrodku kultury pod 
kierunkiem Romana Śliwińskiego 
zajął III miejsce w Festiwalu Pieśni 
i Piosenki Maryjnej w Werbkowi-
cach. Zespół od kilku lat uczest-
niczy w festiwalu i zawsze wraca 
z laurami. Skład zespołu wystę-
pującego w Werbkowicach: Julia 
Lenard – wokal, Natalia Lenard 

– wokal, Mateusz Lenard – wokal, 
Natalia Kowalczuk – wokal, uku-
lele, Magdalena Jasińska – gitara, 
Dominika Hacia – gitara. Zespół 
wykonał pieśni: Matka, która pod 
krzyżem stała, Powierz się Matce. 
Dziękujemy i gratulujemy naszym 
młodym muzykom!

bgs
fot. Roman Śliwiński
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Warszawskie ślady jazzmana 
z Antoniówki
Zapraszamy do relacji ze space-

ru warszawskimi śladami jazz-
mana Mietka Kosza w projekcie 

„Krynickie reminiscencje jazzowe” 
w ramach programu Edukacja Kul-
turalna dofinansowanego z Naro-
dowego Centrum Kultury. Wizyta 
w Muzeum Jazzu w Warszawie 
to niezapomniane przeżycie i je-
dyna w swoim rodzaju wycieczka 
w czasie. Już sama aranżacja okien-
na z bohaterem spotkania – Miet-
kiem Koszem, tragicznie zmarłym 
jazzmanem, pianistą i kompozy-
torem z Antoniówki wprowadziła 
naszych uczestników w klimat nie-
zwykłego spotkania. Powitał nas 
pan Andrzej Rumianowski -prezes 

Fundacji Muzeum Jazzu w Warsza-
wie i zapowiedział spotkanie z wy-
jątkowym autorem – panem sędzią 
Krzysztofem Karpińskim, którego 
biografia Mietka Kosza – „Tylko 
smutek jest piękny” przyczyniła 
się do popularyzacji postaci a także 
do powstania filmu o ociemniałym 
muzyku – „Ikar. Legenda Mietka Ko-
sza”. Kulisy powstawania opowieści 
wraz z tajemnicami niełatwego 
życia jazzmana i zrozumienia jego 
geniuszu z pewnością przyczyniły 
się do chęci zgłębienia historii ży-
cia i twórczości pianisty. W inny, 
niełatwy wymiar postrzegania rze-
czywistości przez ociemniałego 
muzyka z Antoniówki przeniosły 
nas opowieści managera i opieku-

na Mietka Kosza w czasach war-
szawskich – pana Tomasza Lacha. 
Objazd po miejscach, gdzie grywał, 
spacerował i mieszkał Mietek do-
pełnił tej niesamowitej opowieści. 
W tej podróży towarzyszył nam 
znawca postaci Mieczysława Kosza 
i niestrudzony archiwista – pan 
Kazimierz Latuch. Pan Kazimierz 
towarzyszył nam również w Ła-
zienkach, gdzie zapewne też space-
rował Mietek Kosz, by choć trochę 
mieć kontakt z naturą w wielkim 
mieście. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim Panom za niesamowi-
te przeżycia w tej warszawskiej 
przygodzie śladami Mietka Kosza. 
W podróży towarzyszył nam także 
pan Andrzej Kudlicki, który wraz 

z Archipelagiem Roztocze wspiera 
nas przy organizacji Zaduszek Jaz-
zowych- finału projektu „Krynickie 
reminiscencje jazzowe”, które po-
nownie odbędą się w Budach.

 Projekt dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury w ra-
mach Programu „Edukacja kultu-
ralna”.

Tekst Beata Gałan-Smól
fot. Natalia Kowalczuk – uczest-

niczka projektu
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Święto Ryby i Tataraku

Święto Ryby i Tataraku to przede 
wszystkim okazja do integra-

cji naszej gminnej społeczności, 
otwartość na gości, prezentacja 
i okazja do posmakowania wspania-
łości regionalnych przygotowanych 
w tym roku przez KGW w Hucie 
Dzierążyńskiej, KGW w Majda-
nie Krynickim i KGW z Dąbrowy. 
Na placu pod altaną i gwiazdami 
spotkało się kilka pokoleń. Można 
było również wytoczyć na garn-
carskim kole Warto Bo z Roztocza 
niezapomnianą pamiątkę z rybką 
lub przytulić sympatyczne Zajączki 
Do Rączki naszej rękodzielniczki 

– debiutantki festynu – Kasi Wi-
śniewskiej. Dla maluszków i star-
szych dzieci Fun Kids zapewnił 
kolorowe dmuchańce, były także 
rywalizacje sportowe i animacje 
z kowbojem Lolkiem pełne słodkich 
nagród, jazdy kucykami, kolorowe 
warkoczyki, lody i wata cukrowa 
oraz stoiska z zabawkami.

Święto Ryby i Tataraku to także 
zawody wędkarskie, które odby-
wały się przez sobotę i niedzielę. 
Pełne emocji wędkarskie zma-
gania nad zalewem krynickim 
zostały uhonorowane na scenie 

pucharami i nagrodami dla naj-
ważniejszych bohaterów – małych 
i dużych wędkarzy. Zawody węd-
karskie z okazji Dnia Dziecka w ka-
tegorii młodzików wygrał Wiktor 
Łaszyński, drugie miejsce zajął 
Hubert Sak, a na trzeciej pozycji 
uplasował się Albert Hałasa. W ka-
tegorii juniorów najlepiej spisał się 
Mateusz Ryńko, na drugim miej-
scu zawody ukończył Marcin Ra-
rot, a trzecia była Natalia Kowal-

czuk. Pierwszą nagrodę za łączną 
wagę ryb wśród juniorów otrzy-
mał Mateusz Ryńko, a w katego-
rii seniorów na podium znaleźli 
się kolejno – Wojciech Łaszyński, 
Dariusz Sioma i Leszek Robaczyń-
ski. Puchary za największą rybę 
odebrali – w kategorii młodzików 
Hubert Sak, w kategorii juniorów 
Michał Ryńko, a wśród seniorów 
Jarosław Piwko. Nagrody wrę-
czył Wójt Gminy Krynice – Jacek 
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Wiśniewski oraz Prezes Koła PZW 
w Krynicach – Marcin Szykuła 
i Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Krynicach – Joanna Jam-
roż. Fundatorami nagród było Koło 
PZW w Krynicach i GOK w Kry-
nicach. Gratulujemy wszystkim 
wędkarzom i Kołu PZW w Kryni-
cach za przygotowanie zawodów.

Święto Ryby i Tataraku to tak-
że wyborne smaki potraw z ryb, 
którymi zachwyciły jurorów 
uczestniczki Konkursu Kulinarne-
go na „Najlepszą potrawę z ryby”. 
Wszystkie panie stanęły na wyso-
kości zadania, bo każda potrawa 
zaskakiwała niepowtarzalnym 
smakiem i wyglądem. Komisja 

w składzie: pani Urszula Nowa-
kowska, pani Agnieszka Mazurek 
i pan Witold Semczuk miała na-
prawdę trudny dylemat oceniając 
smak, wygląd i pomysłowość po-
traw. Laur jednakże zrobił potężny 
pieczony pstrąg w towarzystwie 

ziemniaków i szparagów pani Sta-
nisławy Kowalskiej. Srebro powę-
drowało do efektownego łososia 
w cieście przyrządzonego przez 
panią Agatę Mazurek. Brązowe 
podium otrzymały panie z KGW 
Romanówka za elegancko podane 

w towarzystwie tataraku i kwiecia 
roladki rybne w razowym cieście. 
Wyróżnienia otrzymały panie 
z KGW w Hucie Dzierążyńskiej 
i panie z KGW w Zaborecznie. Na-
grody finansowe ufundował GOK 
w Krynicach.

Muzyczny program przygo-
towały świetnie radzące sobie 
na scenie nasz młodzieżowy zespół 

– Krynickie Szuwarki wraz z soli-
stami -Natalią Kowalczuk i Ma-
teuszem Lenardem oraz Natalką 
Lenard. Na ludową nutę zaśpie-
wał Zespół Pojednanie. Wystąpiły 
także przebojowe Źwiartowianki. 
A do tańca, kołysania i śpiewania 
zachęcała Szczebrzeska Kapela Po-

dwórkowa z Romanem Śliwińskim 
– multiinstrumentalistą i instruk-
torem muzycznym krynickiej 
młodzieży. Wieczór zaś należał 
do muzyki disco polo. Do tańca 
i skakania poderwały publiczność 
energetyczne dziewczyny z Ener-
gy Girls. Zapadający zmrok nad 
Krynicami ożywił mocnym 
brzmieniem zespół Malibu. Na za-
kończenie publiczność przeszła 
w rytmy serwowane przez DJ SKY 
czyli Piotra Cyca. Firma Dreams 
zapewniła parasolki, stoliki i dania 
barowe. Dziękujemy za spokojną 
i bezpieczną imprezę wszystkim 
służbom ochrony, ratownikom 
medycznym i strażakom z OSP 
Huta Dzierążyńska. Serdecznie 
dziękujemy za ten pełen energii, 
słoneczny dzień i energetyczny 
wieczór.Do spotkania za rok!

Tekst i fot. Beata Gałan-Smól
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Krynice na sportowo
W niedzielę, 22 maja w Kryni-

cach odbyło się Gminne Świę-
to Sportu, rozgrywane w czterech 
konkurencjach drużynowych oraz 
indywidualnych. Okazało się, że nie 
straszna pogoda, ani wiatr blisko 
końca skali Beauforta, ani groźne 
chmury dla aktywnych uczestni-
ków sportowych zmagań. Zatem 
gratulacje dla wszystkich dzielnych 
sportowców – seniorów i juniorów 
i ich kibiców.

Sportowa niedziela była okazją 
do sprawdzenia swoich umiejęt-
ności sprawnościowych w różnych 
konkurencjach. Największą popu-
larnością wśród młodzieży i dzieci 
cieszyły się rzutki, skok w dal i bieg 

w workach. Najlepsza w indywidu-
alnych biegach w workach spośród 
dziewczynek z klas I – III była Ja-
goda Sagan. Drugie miejsce zajęła 
Julia Momot, a trzecie – Aleksandra 
Momot. Wśród chłopców zawody 
wygrał Filip Wiater przed Kacprem 
Hacią i Krzysztofem Kołodziejem. 
W grupie uczennic z klas IV – VI 
na podium znalazły się kolejno – 
Oliwia Wiater, Izabela Sachajko 
i Maja Sachajko. W zawodach rzu-
tów lotką do tarczy w najmłodszej 
grupie uczestników z klas I – III 
na żeńskim podium stanęły – Ka-
tarzyna Czerwińska, Julia Momot 
i Małgorzata Kołodziej oraz Jagoda 
Sagan, natomiast wśród chłopców 
pierwszy był Gabriel Pasieczny, 
a drugie miejsce zajął Filip Wiater. 
W kategorii dziewcząt z klas IV – 

VI niedzielne zmagania wygrała 
Izabela Sachajko przed Gabrielą Ło-
puszyńską i Nicolą Beńko, a wśród 
chłopców – Oskar Hawryluk przed 
Dawidem Szykułą i Mateuszem 
Kurzyńskim. W turnieju dziewcząt 
z klas VII – VIII zwyciężczynią zo-
stała Karolina Czerwińska, a druga 
była Kamila Pyza. Najlepiej w dal 
z miejsca w najmłodszej grupie 
uczestniczek z klas I – III skakały 

– Małgorzata Kołodziej, Jagoda Sa-
gan i Julia Momot, a wśród chłop-
ców – Filip Wiater, Krzysztof Koło-
dziej i Kacper Hacia. W klasyfikacji 
dziewcząt z klas IV – VI zwyciężyła 
Oliwia Wiater, drugie miejsce zaję-
ła Izabela Sachajko, a trzecia była 
Maja Sachajko. Rywalizację chłop-
ców z klas IV – VI wygrał Oskar 
Hawryluk przed Dominikiem Fli-

sem i Dawidem Szykułą. Gratulacje 
dla młodych chętnych medalistów 
i wyróżnionych.

Największe emocje, jak zwykle 
wzbudziła piłka nożna. Podczas 
niedzielnego święta zespoły wal-
czyły o puchar Wójta Gminy Kryni-
ce w dwóch turniejach. W kategorii 

„open” zwyciężyła ekipa pod nazwą 
„No Trudno”, drugie miejsce zajęło 
Zaboreczno, a na trzecim uplaso-
wała się „Samba” Zwiartów. Rywa-
lizację juniorów wygrała FC Huta 
przed FC Krynice i „Sambą Junior” 
Zwiartów. W obydwu kategoriach, 
oprócz pucharów i medali, zostały 
przyznane tytuły „królów strzel-
ców”. W pierwszej tytuł zdobył 
Mirosław Kurzępa z Zaboreczna, 
a w drugiej najskuteczniejszy oka-
zał się Rafał Sierzyński z zespołu 
FC Huta.

Medale, puchary i nagrody na za-
kończenie sportowej imprezy wrę-
czał Wójt Gminy Krynice –Jacek 
Wiśniewski, który objął honorowy 
patronat nad tym wydarzeniem.

bgs/ias.24.eu
fot. Beata Gałan-Smól
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

12 czerwca 2022 roku na boisku 
sportowym w Krynicach od-

były się Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z trzech 
gmin: Krynice, Rachanie i Telatyn. 
Klasyfikacja wyników prowadzona 
była dla każdej gminy oddzielnie. 
Z naszej gminy do rywalizacji przy-
stąpiło 12 drużyn: 7 drużyn mę-
skich, jedna drużyna kobieca oraz 
4 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, 
w tym jedna drużyna dziewczęca. 
Zawody zostały rozegrane w dwóch 
konkurencjach: sztafeta pożarnicza 
z przeszkodami i ćwiczenia bojowe. 
Każda drużyna miała na celu jak 
najszybsze i zgodnie z regulaminem 
zawodów wykonanie zadania bojo-
wego oraz pokonanie sztafety. Suma 
punktów z obydwu konkurencji wy-
łoniła zwycięzców zawodów. Wyniki 
Gminnych Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych dla poszczególnych dru-
żyn przedstawiają się następująco:
Męska Drużyna Pożarnicza:
1. miejsce OSP Zadnoga
2. miejsce OSP Zwiartów
3. miejsce OSP Polanówka
4. miejsce OSP Majdan Krynicki
5. miejsce OSP Krynice
6. miejsce OSP Majdan-Sielec
7. miejsce OSP Huta Dzierążyńska

Kobieca Drużyna Pożarnicza:
1. miejsce OSP Zadnoga
Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza (chłopcy):
1. miejsca OSP Zadnoga
2. miejsce OSP Zwiartów
3. miejsce OSP Majdan-Sielec
Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza (dziewczęta)
1. miejsce OSP Zadnoga

Sędzią głównym niedzielnych 
zawodów był starszy kapitan Ry-
szard Neć z Komendy Powiatowej 
PSP w Tomaszowie Lubelskim.

Nagrody i gratulacje strażackim 
zespołom przekazywali m.in. wójt 
gminy Jacek Wiśniewski, Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego PSP 
brygadier Paweł Chromiec i Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP w Tomaszowie Lu-
belskim Stanisław Kielech.

Powiatowe Zawody Sportowo-
-Pożarnicze OSP odbędą się 10 lipca 
2022 r. w Lubyczy Królewskiej.

Małgorzata Jamroż/UG Krynice 
fot. Ewelina Kuśmierczuk

Młodzież zapobiega pożarom

Dnia 13 maja 2022 r. w Urzędzie 
Gminy Krynice odbyły się eli-

minacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”. Turniej 
ma na celu propagowanie wiedzy 
z zakresu ochrony przeciwpoża-
rowej oraz szeroko pojmowanego 
ratownictwa wśród dzieci i mło-
dzieży. Do eliminacji przystąpiło 

11 uczniów z terenu gminy Krynice. 
Uczestnicy eliminacji gminnych 
w pierwszej części turnieju mieli 
do rozwiązania test z pytaniami, 
a w drugiej odpowiadali na pytania 
komisji. Eliminacje gminne wy-
grał Maciej Kulik z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Zwiartowie, 
drugie miejsce zajął jego szkolny 
kolega Jakub Wojtasiuk, a trzecie 

Marcin Ulanowski z Niepublicz-
nej Szkoły Podstawowej w Hucie 
Dzierążyńskiej. Wiedzę pożarnicza 
uczestników piątkowych zmagań 
oceniali – Komendant Gminny OSP 
w Krynicach Wojciech Semczuk, 
sekretarz ZOG ZOSP RP w Kry-
nicach Małgorzata Jamroż oraz 
opiekunowie uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Krynicach-Adam 
Mużacz, z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Hucie Dzierą-
żyńskiej-Anna Wróblewska oraz 
Aleksandra Jamroż z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Zwiartowie.

Nagrody dla wszystkich uczest-
ników eliminacji gminnych ufun-
dował Wójt Gminy Jacek Wiśniew-
ski. Zwycięzca etapu gminnego 
będzie reprezentował gminę Kry-
nice w turnieju powiatowym.

Małgorzata Jamroż/UG Krynice
fot. NSP Zwiartów
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Złoto dla druhen z OSP Zadnoga

Kobieca drużyna Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z Zadnogi w gminie 

Krynice kolejny rok z rzędu wy-
stąpi w Wojewódzkich Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych. Awans 
zdobyła podczas turnieju powiato-
wego, który odbył się w niedzielę, 
10 lipca w Lubyczy Królewskiej. 
Podobnie jak w przypadku męskich 
drużyn również druhny rywali-
zowały w dwóch konkurencjach 

– sztafecie sprawnościowej 7 x 50 
metrów i ćwiczeniach bojowych. 
Żeńskie reprezentacje OSP prezen-
towały się także w pokazie musz-
try, która jednak nie była wliczana 
do klasyfikacji generalnej. Zwycięż-
czynie z OSP Zadnoga okazały się 
najlepsze w powiecie tomaszow-
skim, zdobywając 128,09 punktu. 
Druga była OSP Ulów w gminie 
Tomaszów Lubelski (131,97 punktu), 

a na trzecim stopniu podium sta-
nęła OSP Kazimierówka w gminie 
Tyszowce (170,19 punktu).

Druhny z Zadnogi będą repre-
zentować powiat tomaszowski 
w zawodach wojewódzkich, któ-
re odbędą się 25 września w Kra-
snymstawie.

Podczas niedzielnego turnieju 
powiatowego gminę Krynice re-
prezentowały jeszcze dwie druży-
ny męskie OSP Zadnoga, która za-
jęła 10 miejsce oraz OSP Zwiartów, 
która uplasowała się na 12 miejscu.

Ias24.eu
Fot. Jerzy Komisarczyk

Seniorzy podróżują i zwiedzają.

Klub Seniora działający przy 
Gminnym Ośrodku Kultury 

w Krynicach prowadzi aktywną 
działalność krajoznawczą. Senio-
rzy chętnie zwiedzają regionalne 
muzea, chętnie także podróżują 
górskimi ścieżkami podziwiając 
wspaniałą przyrodę. 30 marca nasi 
Klubowicze odwiedzili Muzeum 
Regionalne im. dr. Janusza Petera 
w Tomaszowie Lubelskim. Wzięli 
udział w prelekcji na temat losów 
żołnierzy wyklętych oraz obejrzeli 
wystawę poświęconą dr. Januszowi 
Peterowi. Wśród ekspozycji muze-
alnych, niespodzianką był piękny 
piec kaflowy pochodzący z dworku 
w Dzierążni. Pełną zadumy i reflek-
sji była natomiast wizyta w Izbie 
Pamięci Terroru Komunistycznego.

W ostatni weekend maja Kry-
niccy Seniorzy zachwycali się 
Bieszczadami. Tym razem podzi-
wialiśmy „zielone wzgórza nad 
Soliną” i nie tylko. Na trasie wy-
cieczki pojawiły się m.in.: jesz-
cze przed Bieszczadami Przemyśl 
i Krasiczyn, następnie: Muzeum 
Budownictwa Ludowego – Park 
Etnograficzny w Sanoku, miejsco-
wość Czarna z przepiękną byłą 
cerkwią, obecnie kościołem rzym-

skokatolickim, Zagroda pokazowa 
żubrów -Muczne, Solina -rejs stat-
kiem, Lesko, Myczkowce – ogród 
biblijny, Zagórz – ruiny Klaszto-
ru Karmelitów Bosych na wzgó-
rzu Marymont i na zakończenie 
uczta kulinarna w Karczmie Młyn 
w Ustrzykach Dolnych.

Zachęcamy mieszkańców naszej 
gminy o dołączanie do naszego 

Klubu Seniora. Poza wycieczka-
mi organizujemy także wyjazdy 
do teatru, kina, na koncerty, or-
ganizujemy także integracyjne 
spotkania okolicznościowe. Zapisy 
odbywają się w Gminnym Ośrod-
ku Kultury.

	 Tekst i fot. Joanna Jamroż
Dyrektor GOK w Krynicach
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Zmarła wieloletnia urzędniczka Maria Hałas

W sobotę, 26 marca 2022 roku 
w wieku 76 lat zmarła Maria 

Hałas zd. Twardowska, wieloletnia 
pracownica Urzędu Gminy Krynice.

Całą swoją zawodową drogę po-
święciła pracy na rzecz mieszkań-
ców gm. Krynice. Pracę w gminnej 
administracji rozpoczęła 1 września 
1965 roku zatrudniając się jako pra-
cownik umysłowy w biurze Gmin-
nej Rady Narodowej w Dzierążni. 
Po reformie w administracji pań-
stwowej od dnia 1 stycznia 1973 roku 
przeszła do pracy w Urzędzie Gmi-
ny Krynice na stanowisko referenta 
d/s dowodów osobistych i ewidencji 
ludności. Dnia 1 października 1983 
roku została mianowana na stano-
wisko inspektora a od 1 stycznia 
1989 roku została kierownikiem 
referatu. Z uwagi na pogarszający 
się stan zdrowia z dniem 1 stycznia 
2001 roku przeszła na wcześniejszą 
emeryturę po 35 latach i 4 miesią-
cach pracy w administracji pań-
stwowej i samorządowej.

Swoją dobrocią, wrażliwością 
i życzliwością Marysia zjednywa-
ła serca wszystkich, którzy mieli 
z Nią kontakt. Miała bardzo dobre 
relacje z mieszkańcami i zawsze 
służyła im radą oraz pomocą. Swoje 
obowiązki wykonywała sumiennie 

i robiła to, co do niej należało.Wie-
my, że lubiła swoją pracę w urzę-
dzie, gdzie pracowała od wielu lat. 
Nigdy nie mówiła o zmianie pracy, 
ponieważ traktowała ją jako pew-
nego rodzaju powołanie, a nawet 
jak swój drugi dom. Potrafiła za-
wsze porozumieć się ze współ-
pracownikami, którzy byli dla niej 
po prostu koleżankami i kolegami 
z pracy. Żegnamy więc nie tylko 
zasłużonego urzędnika, ale przede 
wszystkim naszą koleżankę. Słowa 
pożegnania, pod którymi w pełni 
się podpisujemy, napisane w for-

mie wiersza i wygłoszone podczas 
pogrzebu skierował także do zmar-
łej „nasz gminny poeta” – Jurek 
Łaszkiewicz, przytoczony poniżej 
fragment wiersza opisuje postać 
zmarłej, taką jaką zapamiętamy:
Śpieszmy się kochać ludzi, tak 
szybko odchodzą
Te słowa księdza Twardowskiego 
do głowy mi przychodzą.
Tak się składa, że Marysia z domu 
Twardowska była
I myślę, że na takie słowa w pełni 
zasłużyła
Mówić źle o zmarłym po prostu 
nie wypada
Lecz twierdzić, że był ideałem 
to także przesada
W przypadku Marysi nie ma się 
moralnego kagańca
Ona zawsze była sobą – do tańca 
i do różańca

Rodzinie i najbliższym składamy 
najszczersze wyrazy współczucia 
i słowa otuchy:

Wójt Gminy Krynice oraz pracow-
nicy Urzędu Gminy Krynice, Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Krynicach, 
Biblioteki Publicznej Gminy Krynice, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Krynicach.

Fot. udostępniona przez p. Janu-
sza Hałasa

Maria Konopnicka patronką 2022 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
doceniając literacki dorobek jed-

nej z najwybitniejszych polskich 
pisarek, twórczynię „Roty” usta-
nowił rok 2022 Rokiem Marii Ko-
nopnickiej. Z tej okazji Biblioteka 
Publiczna Gminy Krynice wspólnie 
z Filią w Hucie Dzierążyńskiej przy 
współpracy Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Hucie Dzierążyń-
skiej przeprowadziła test wiedzy 

„Życie i twórczość Marii Konopnic-
kiej w 180. rocznicę urodzin poet-
ki”. W teście, który odbył się 11 maja 
br. uczestniczyło ośmioro uczniów 
z NSP w Hucie Dzierążyńskiej. Pod-
sumowanie testu miało miejsce 23 
maja w rocznicę urodzin Marii Ko-
nopnickiej. Na uroczystość przyby-
li: wójt gminy Krynice – pan Jacek 
Wiśniewski, dyrektor NSP w Hucie 

Dzierążyńskiej – pani Małgorzata 
Kawka, wicedyrektor NSP w Hucie 
Dzierążyńskiej – pani Anna Wró-
blewska, ksiądz Czesław Gołdyn, 
pani Monika Sikora-Małkiewicz 

– nauczycielka w NSP w Hucie Dzie-
rążyńskiej, uczestnicy testu oraz 
młodzież szkolna. Po przywitaniu 
zaproszonych gości, został przedsta-

wiony życiorys autorki „Roty” oraz 
odczytany protokół komisji. Następ-
nie odbyło się oficjalne wręczenie 
dyplomów i nagród. Najlepszą wie-
dzą o Marii Konopnickiej w katego-
rii uczniowie klas IV-VI wykazała 
się Maja Malinowska, która jako 
jedyna zdobyła 19 na 20 możliwych 
punktów. Natomiast w klasach VII 

– VIII pierwszą nagrodę otrzymała 
Paulina Winiarska, drugie miejsce ex 
aequo zajęły – Justyna Trojanowska 
i Milena Skrzyńska, a trzecie – Mar-
cin Ulanowski. Na zakończenie spo-
tkania wójt podziękował laureatom 
i wszystkim uczestnikom testu do-
skonałej wiedzy na temat patronki 
roku 2022. Spotkanie przebiegło 
w uroczystej atmosferze.

Tekst: Marzena Gardiasz
Foto: Anna Saputa
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Wiosna, ach to ty…
Wiosna, to najpiękniejsza pora 

roku, którą szczególnie 
upodobali sobie poeci, opiewając 
jej uroki w licznych utworach. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom 
naszych najmłodszych czytelni-
ków zaprosiliśmy ich do udziału 
w gminnym konkursie recytator-
skim „Wiosna w poezji”. Do kon-
kursu przystąpiło 14 recytatorów, 
którzy najchętniej wybierali utwo-
ry Jana Brzechwy i Joanny Guściory 
oraz Doroty Gellner.

Jury oceniło występy w dwóch 
kategoriach wiekowych. W młod-
szej, w której brali udział recytato-
rzy z klas I – III, na liście laureatów 
znalazło się aż 9 osób. Na pierwsze 
nagrody zasłużyli – Julia Szostak 
z klasy I NSP w Hucie Dzierążyń-
skiej za wiersz „Wiosenny Czaro-
dziej”, Maciej Wołoszyn z klasy II 
ZSP w Krynicach „Przyjście wiosny” 

i Mateusz Wszoła z klasy III NSP 
w Zwiartowie „Barwy wiosny”.

Drugie miejsce ex aequo zajęli 
– Gabriela Szlendak z klasy I NSP 
w Hucie Dzierążyńskiej za wiersz 

„Przyjście wiosny”, Ignacy Iskier-
ka z klasy II NSP w Zwiartowie 
za utwór „Odejdź Marzanno” i An-

toni Rech z klasy III NSP w Zwiar-
towie za „Przedwiośnie”.

Trzecie nagrody otrzyma-
li – Szymon Bondyra z klasy I ZSP 
w Krynicach za „Kotki marcowe”, 
Anastazja Jasińska z II klasy ZSP 
w Krynicach za „Przedwiośnie” 
i Anna Szczepanik z klasy III z NSP 
w Zwiartowie za „Przyjście wio-
sny”. Jedynym laureatem wśród 
recytatorów z klas IV – VI był 
Oskar Hawryluk z klasy IV ZSP 
w Krynicach, który przygotował 
wiersz „Idzie wiosna”.

Występy oceniały – polonistka 
z ZSP w Krynicach Alina Perdun, 
dyrektor GOK w Krynicach Joanna 
Jamroż oraz Anna Saputa pracow-
nik Filii w Hucie Dzierążyńskiej.

Tekst ias24.eu
Marzena Gardiasz

Fot. BPG Krynice

Czytanie popłaca…

Pożeracze książek” to akcja orga-
nizowana co miesiąc przez panią 

bibliotekarkę z Filii Bibliotecznej 
w Hucie Dzierążyńskiej. Jest ona 
skierowana do wszystkich małych 
czytelników mających aktywną 
kartę czytelniczą. Wydarzenie 
ma na celu rozwijanie „czytelni-
czego głodu” pośród dzieci. 

Dzieci są bardzo wrażliwe 
na wszystkie formy sztuki, a na ich 
psychikę szczególnie oddziałuje li-
teratura piękna. Każda książka jest 
źródłem niewyczerpalnych wrażeń, 
wyzwala pozytywne skojarzenia, 
kształtuje wrażliwość emocjonalną, 
jak i estetyczną. Bezpośredni kon-
takt z literaturą uczy również prze-

żyć i wzruszeń, wzbogaca słownik 
dziecka, a także rozwija jego dal-
sze zainteresowania. Aby zachę-
cić dzieci do czytania książek pani 
bibliotekarka z Filii Bibliotecznej 
w Hucie Dzierążyńskiej co miesiąc 
nagradza troje dzieci, które wypo-
życzą najwięcej książek w danym 
miesiącu.

Zapraszamy wszystkie dzieci 
z terenu gminy Krynice do udzia-
łu w akcji czytelniczej. Przez okres 
wakacji, dzieci będą zbierać naklej-
ki za wypożyczanie książek. 

Tekst Anna Saputa
Fot.BlogGandalf.com

FB Huta Dzierążyńska

Warsztaty z tradycją…

Dnia 22 marca 2022 roku w Bi-
bliotece Publicznej Gminy Kry-

nice odbyły się warsztaty z trady-
cją „Kartka wielkanocna”. Celem 
warsztatów było kultywowanie 
wielkanocnych tradycji, rozwój 
umiejętności manualnych oraz 
wymiana doświadczeń z zakresu 

papieroplastyki. Program warsz-
tatów obejmował demonstrację 
materiałów i narzędzi niezbędnych 
do samodzielnej pracy, pokaz wy-
konywania poszczególnych ele-
mentów zdobniczych oraz ukła-
danie kompozycji na płaszczyźnie. 
Ostatnim etapem spotkania było 

wykonywanie kartek według wła-
snych, niepowtarzalnych pomy-
słów. Zajęcia poprowadziła Teresa 
Sachajko – przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Polanach, 
która od wielu lat zajmuje się ręko-
dziełem. Warsztaty były doskonałą 
okazją do kreatywnego i twórczego 
spędzenia czasu wolnego.

Tekst: Marzena Gardiasz
Fot. BPG Krynice
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Wyjątkowa obwoluta

Biblioteka Publiczna Gminy Kry-
nice wraz z Filią w Hucie Dzie-

rążyńskiej zorganizowała konkurs 
plastyczny dla młodych czytelni-
ków „Projekt okładki ulubionej 
książki”. Uczestnicy konkursu, aby 

ujawnić swoje talenty plastyczne 
mieli za zadanie stworzyć własną, 
niepowtarzalną obwolutę książki. 
Nie ograniczając technik wykona-
nia prac biblioteki zaproponowa-
ły, aby uczestnicy nie sugerowali 
się istniejącą już publikacją, tylko 
stworzyli niebanalny i intrygujący 
projekt okładki. Autorską okładkę 
można było namalować, narysować 
albo wykleić. Ważne było również 
to, aby na stworzonej okładce poja-
wił się tytuł oraz nazwisko autora.

Konkurs plastyczny skierowany 
był do dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Krynice w trzech kategoriach wie-
kowych: klasy I – III, IV – VI i VII 

– VIII.
Swój talent uczestnicy wykazali 

zgłaszając swoje prace plastyczne 
do konkursu.

Na konkurs wpłynęło 26 prac. 
W kategorii: klasy I-III – 9 prac, 
klasy IV-VI – 15 prac, klasy VII-

-VIII – 2 prace.

Komisja konkursowa po obej-
rzeniu wszystkich prac zgłoszo-
nych do konkursu biorąc pod uwa-
gę m.in.: oryginalność pomysłu, 
walory artystyczne, kompozycję, 
interpretację autora i samodziel-

ność wykonania postanowiła na-
grodzić następujące osoby:
W kategorii klas I-III nagrody 
otrzymali:
Gabriela Szlendak – NSP w Hucie 
Dzierążyńskiej, Jagoda Kita – NSP 
w Hucie Dzierążyńskiej, Michał 
Adamczuk – ZSP w Krynicach, Ana-
stazja Jasińska – ZSP w Krynicach.
W kategorii klas IV-VI nagrody 
otrzymali:

Adam Stryczek – ZSP w Krynicach, 
Mateusz Ryńko – ZSP w Krynicach, 
Zuzanna Piwko – ZSP w Krynicach, 
Joanna Kowalska – ZSP w Kryni-
cach i Szymon Bosiak – ZSP w Kry-
nicach
W kategorii klas VII-VIII nagro-
dy otrzymali:
Jakub Hawryluk ZSP w Krynicach 
i Szymon Adamczuk ZSP w Kry-
nicach.

Oficjalne podsumowanie kon-
kursu plastycznego „Projekt 
okładki ulubionej książki” odbyło 
się 13 maja. Na spotkanie przybyli 
uczniowie klasy V i VI z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kryni-
cach wraz z polonistką panią Anną 
Parafin. Gościem specjalnym spo-
tkania był sekretarz gminy Kry-
nice – pan Marcin Kurzępa, który 
wręczył uczestnikom konkursu 
dyplomy i nagrody rzeczowe.

Po uroczystym rozdaniu nagród 
wszyscy obecni zostali zapro-
szenia do pamiątkowego zdjęcia 
i obejrzenia wystawy pokonkurso-
wej. Tego też dnia uczestnicy spo-
tkania umieścili wpisy na tablicy 

okazjonalnej przygotowanej w bi-
bliotece w ramach akcji Tygodnia 
Bibliotek 2022.

Wszystkim uczestnikom kon-
kursu gratulujemy wspaniałych 
umiejętności plastycznych, pomy-
słowości i zaangażowania. Dzięku-
jemy za poświęcony czas i udział 
w konkursie.

Tekst i fot. Anna Saputa
FB Huta Dzierążyńska

BIBLIOTEKA
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Poznajemy Polskę
W tym roku szkolnym uczniowie 

NSP w Hucie Dzierążyńskiej 
po raz drugi mieli możliwość sko-
rzystania z dofinansowania wycie-
czek ze środków MEiN w ramach 
przedsięwzięcia,, Poznaj Polskę’’. 
Program mający na celu organi-
zację wycieczek krajoznawczych 
po Polsce, poznanie jej środowiska 
przyrodniczego, tradycji, zabyt-
ków kultury i historii oraz osiągnięć 
polskiej nauki został zrealizowany 
w dwóch terminach.

Jako pierwsi szkolny sezon tury-
styczny rozpoczęli uczniowie klas 
młodszych, którzy 17 maja odbyli 
jednodniową wycieczkę do Chełma. 
Piękna majowa pogoda umożliwiła 
zwiedzanie Starego Miasta i jego 
największej atrakcji – Chełmskich 
Podziemi Kredowych. Oglądanie 
geologicznych, archeologicznych 
i historycznych ekspozycji obiektu 

zakończyło niesamowite spotkanie 
z legendarnym strażnikiem chełm-
skich podziemi – tajemniczym du-
chem Bieluchem. W Muzeum Ziemi 
Chełmskiej im. Witolda Ambrozie-
wicza wycieczkowicze mieli moż-
liwość podziwiania wystawy o na-
zwie,, Skarby przyrody’’. Dawna 
i współczesna przyroda wschodniej 
Lubelszczyzny oraz niezwykłe eks-
ponaty nazwane przez przewodni-

ka,, osobliwościami przyrodniczy-
mi’’ zainteresowały miłośników 
flory i fauny. Z kolei na wielbicieli 
aktywnych form spędzania czasu 
czekała wizyta w Chełmskim Parku 
Wodnym i doskonała zabawa w jego 
strefach rekreacyjno – sportowych.

W dniach 13 i 14 czerwca eduka-
cyjną podróż rozpoczęli uczniowie 
klas starszych. Pobyt w parku roz-
rywki Energylandia w Zatorze i za-

bawy w wesołym miasteczku stały 
się,, preludium’’ do najważniejszego 
celu wyjazdu – wspólnego odkry-
wania tajemnic legendarnego gro-
du Kraka. Spacer ulicami historycz-
nego zespołu miasta wzdłuż Drogi 
Królewskiej pozwolił na zwiedzenie 
sztandarowych zabytków stare-
go Krakowa i poczucie niezwykłej 
atmosfery największego Rynku 
średniowiecznej Europy. Na pa-
sjonatów sztuk pięknych czekało 
Muzeum Narodowe i stała eks-
pozycja sztuki polskiej XIX wieku 
w Sukiennicach. Program wycieczki 
uwzględnił również zainteresowa-
nia amatorów statków powietrz-
nych, którzy w Muzeum Lotnic-
twa Polskiego w Krakowie mieli 
możliwość poznania niezwykłych 
opowieści i anegdot o pilotach, sa-
molotach i ich konstruktorach.

Reasumując. Po długim okresie 
pandemii i obowiązkowej izolacji 
pomysł na aktywną edukację w for-
mie wycieczek szkolnych okazał 
się strzałem w dziesiątkę. Wspólne 
poznawanie Polski, praktyczne od-
krywanie śladów historii, kultury, 
nauki i przyrody oraz integracja 
z rówieśnikami to bez wątpienia 
największa wartość projektu.

Tekst Agnieszka Mazurek
 fot. NSP Huta Dzierążyńska
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VIII Piknik 
Rodzinny

To już po raz VIII w naszej Szkole 
został zorganizowany Piknik Ro-

dziny. Dla przedszkolaków, uczniów 
i rodziców przygotowano szereg 
atrakcji, a boisko szkolne stało się 
miejscem rodzinnych spotkań oraz 
wesołej zabawy.

Impreza rozpoczęła się wystę-
pem przedszkolaków i uczniów klas 
I – III, którzy zaprezentowali swoje 
talenty poprzez śpiew, recytację 
i tańce. Rodzice z głębokim zainte-

SZKOŁA

Magiczna wyprawa
W tym roku Dzień Dziecka był 

w naszej szkole prawdziwie 
wyjątkowy, świętowaliśmy go 
aż dwa dni. 2 czerwca, czyli tuż 

po święcie każdego dziecka, nasi 
uczniowie wraz z nauczycielami 
wybrali się na wycieczkę szkolną 
do Parku Edukacji i Rozrywki „Far-
ma Iluzji” w Mościskach, gdzie mo-
gli doskonale się bawić i uczyć. Tuż 
po przybyciu na Farmę Iluzji nasza 
ciekawość wzrastała z każdą chwilą. 
Na Farmie można było zobaczyć 
wiele niezwykłych budowli, po-
tężne zabawki oraz miejsca pełne 
magii i iluzji. Wizytę rozpoczęliśmy 
od zwiedzenia najsłynniejszego 
budynku i symbolu Farmy, którym 
jest oczywiście Latająca Chata Ta-
jemnic- czyli domek unoszący się 
częściowo w powietrzu. Wszyscy 
chętni uczestnicy wycieczki mogli 
przekroczyć próg tajemniczego 
domku i poznać jego wnętrze, które 
całkowicie przeczy zasadom grawi-
tacji. Było to dla nas niezwykle do-
znanie, zaraz po wejściu do domku 
dało się odczuć kręcenie w głowie 
i trudności z utrzymaniem rów-
nowagi. Każdy śmiałek dziwnie 
pochylony ratował się przed upad-
kiem, próbując się czegoś chwycić. 
Po wyjściu z Latającej Chaty Tajem-
nic wybraliśmy się do Labiryntu 
luster i Tunelu zapomnienia, te 
atrakcje także dostarczyły nam 
niesamowitych doświadczeń. La-
birynt luster czyli nieskończona 
ilość trudnych do przejścia kory-

tarzy wprowadził nas w tematykę 
złudzeń optycznych i tak zaczęła 
się nasza przygoda ze światem 
iluzji, a uczniowie z każdą atrakcją 

jeszcze bardziej zastanawiali się 
nad grawitacją, lewitacją i złudze-
niami optycznymi. Kolejnym nie-
zapomnianym doznaniem okazała 
się wizyta w tajemniczym pokoju, 
w którym proporcje naszego wzro-
stu zależały od rogu tego pokoju. 
Wszystkie atrakcje coraz bardziej 
wzbudzały w nas ekscytację, a ko-
lejnych wrażeń dostarczyła nam 
przeprawa tratwami przez Zaklęty 
Staw. W parku czekały na nas także 
inne atrakcje, szczególnie dla na-
szych najmłodszych uczestników 
wycieczki. Wyśmienitej zabawy 
dostarczył maluchom plac zabaw 
z karuzelami, zjeżdżalniami i in-
nymi rozrywkami, gdzie dzieciaki 
mogły wybawić się do woli.

I choć nie udało się nam odkryć 
wszystkich tajemnic magii i ilu-
zji, to zwiedzanie poszczególnych 
atrakcji dało nam niezapomniane 
przeżycia, które pozostaną z nami 
na długo. Wycieczka do Farmy Iluzji 
okazała się wspaniałą, magiczną 
wyprawą z której udało się przy-
wieźć miłe wspomnienia, niezapo-
mniane wrażenia, piękne zdjęcia 
i ciekawe pamiątki. To jednak nie 
był koniec naszej wyprawy, dalszą 
część wycieczki stanowiła Strefa 
Wysokich Lotów. Tym razem prze-
nieśliśmy się do Lublina, gdzie także 
mogliśmy spełniać swoje marzenia 

o lataniu i pokonywaniu grawitacji. 
Uczniowie pod opieką trenera mogli 
uczestniczyć w zajęciach sporto-
wych w lubelskim parku trampolin, 
gdzie doskonalili swoją sprawność 
i kondycję fizyczną na trampolinach, 
basenach z gąbkami, czy ściance 
wspinaczkowej. Wyjazd do par-
ku trampolin okazał się nie tylko 
wspaniałą zabawą, ale także nie-
zapomnianą lekcją wychowania fi-
zycznego. Nasza wycieczka powoli 
dobiegała końca, jednak w drodze 
powrotnej, czekała na nas jeszcze 
jedna niespodzianka, którą była ko-
lacja w McDonald’s. Śmiało można 
powiedzieć, że wycieczka była bar-
dzo udana, a wszyscy jej uczestnicy 
bezpiecznie dotarli do domu z nie-
zapomnianymi wrażeniami.

NSP Zwiartów
Dominika Radlińska
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resowaniem podziwiali umiejętno-
ści swoich dzieci.

Druga część przeznaczona zosta-
ła na gry i zabawy integrujące nie 
tylko dzieci, ale i rodziców. Prze-
biegały one w radosnej atmosferze, 
a przygotowane konkurencje i to-
warzyszące im emocje, podgrzewa-
ne były w czasie rywalizacji przez 
kibiców, którzy dopingowali swoich 
faworytów. Dodatkową atrakcją 
dzisiejszego dnia była zorganizo-
wana „Loteria Fantowa”, ciesząca 
się ogromnym zainteresowaniem, 
zarówno wśród dzieci, jak i rodzi-
ców. Podczas imprezy dla dzieci 
i przybyłych gości nie mogło za-
braknąć takich smakołyków, jak 
pieczone kiełbaski i pyszne ciast-
ka przygotowane przez rodziców. 
Atrakcją były również zabawy zor-
ganizowane przez animatorów.

Szczególnym zainteresowaniem 
cieszył się pokaz karateków z To-
maszowskiej Akademii Sztuk Wal-
ki oraz dmuchańce, które były do-
stępne dla dzieci przez cały piknik. 
Gościem specjalnym dla naszych 
pociech był Ryder – bohater słynnej 
bajki,, Psi Patrol”.

Zwieńczeniem całej zabawy była,, 
Piana party”, sfinansowana przez 
Pana wójta Jacka Wiśniewskiego, 
a przygotowana przez strażaków 
z OSP w Zwiartowie.

Nie da się ukryć, iż uroczystość 
taka jak ta, niebywale integruje 

i umacnia rodzinę, ale także daje 
okazję do wspólnego spędzenia 
czasu i zbliża do siebie jej członków.

Jesteśmy szczęśliwi, iż ten dzień 
cieszył się tak dużym zaintereso-
waniem. Dziękujemy wszystkim 
za przybycie, wspólną zabawę i po-
moc Rodzicom w organizacji pikni-
ku. Już teraz zapraszamy na kolejny 
Piknik Rodzinny w przyszłym roku.

Tekst i fot. Justyna Stopa/NSP 
Zwiartów

Literacki sukces naszej 
uczennicy
Marzenia zawsze zwyciężają rzeczywistość, gdy im na to pozwolić.

Stanisław Lem

Magdalena Jasińska – uczennica 
szóstej klasy SP w Krynicach 

została laureatką Regionalnego 
Konkursu Literackiego,, Na gwiezd-
nym szlaku”. Za opowiadanie scien-
ce fiction,, Osamotnieni” zainspiro-
wane twórczością Stanisława Lema 
otrzymała drugą nagrodę.

W połowie stycznia tegoż roku 
Madzia ukończyła pisanie pracy 
konkursowej.

Nie sądziła, że po 24 lutym 2022 r. 
to opowiadanie może nabrać nowe-
go charakteru wskutek rozpoczy-
nających się wydarzeń wojennych 
za naszą wschodnią granicą.

Madzia nawiązała w swojej pracy 
do odległej przyszłości Zamościa 
i okolic. Już pierwsza myśl zapie-
ra dech odbiorcy, a perspektywa 
czasu wnosi wizję jednak nieda-
lekiej przyszłości… Opowiadanie 
zostanie opublikowane w antologii 
pokonkursowej, jednak czytelnicy 
tego artykułu już dziś mogą poznać 
fragmenty:

Jest rok 4321. Zamość niegdyś 
spokojne i tętniące życiem miasto, 
przemieniło się w wymarłe gruzo-
wiska. Od wielu lat trwała wojna po-
między mieszkańcami Ziemi, a nie-
znaną wcześniej cywilizcją Satru. 
Powszechnie panował strach oraz 
niepewność jutra. Cały świat pró-
bował się zjednoczyć, aby pokonać 
wrogie floty najeźdźców. Wiele osób 
zginęło w obronie Ziemi. Niestety, 
wśród zmarłych lub zaginionych byli 
również mieszkańcy Zamościa.

Ratunku dopatrywano się jedy-
nie w rękach twórców nowocze-
snej broni. Była to ekipa utworzona 
przez najlepszych inżynierów, wy-
nalazców i specjalistów z dziedzi-
ny robotyki oraz ludzkiego mózgu. 
Po wielu nieudanych próbach, udało 
im się stworzyć niesamowitą broń. 
Skonstruowali Sahaytu. Niepraw-
dopodobnie waleczne, a jednocze-
śnie nadzwyczaj inteligentne ro-
boty sterowane umysłem dowódcy. 
Każdy kraj dostał do obrony Sahaytu. 
Zjednoczone Sahaytu miały tworzyć 
obronę Ziemi”.

Organizatorem tego konkursu 
była Biblioteka Pedagogiczna w Za-
mościu, a adresatami uczniowie 
z czterech powiatów: zamojskie-
go, tomaszowskiego, hrubieszow-
skiego i biłgorajskiego. Na konkurs 
wpłynęło 57 prac literackich. Prace 
były oceniane w trzech katego-
riach: I kategoria uczniowie klas 
VI – VIII szkół podstawowych; II 
kategoria uczniowie szkół ponad-
podstawowych; III kategoria open 
dla wszystkich zainteresowanych 
twórczością Stanisława Lema.

Patronat nad konkursem objęło 
szereg organizacji: Minister Edu-
kacji i Nauki Przemysław Czarnek, 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Sła-
womir Zawiślak, Polska Agencja 
Kosmiczna, Telewizja Lublin oraz 
lokalne media.

Serdecznie gratulujemy Madzi 
wspaniałego osiągnięcia i życzymy 
wielu kolejnych sukcesów.

Tekst i fotografie: Anna Parfin
Zespół Szkolno – Przedszkolny 

w Krynicach
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WĘDRÓWKI PRZYRODNICZE

Nie jestem smaczny
Tak być może powiedziałby boleń, 

gdyby miał ludzki gust kuli-
narny. Mięso suche, ościste, bez 
walorów smakowych dla smakoszy 
jedzących ryby. Taka jest obiegowa 
opinia. Ale…

Właśnie to „ale” dopowiedzieć 
mogą ci, którym przyszło się mie-
rzyć z tym trudnym do uchwyce-
nia przeciwnikiem. Jest jedynym 
drapieżnikiem wśród karpio-
watych, a jego potoczne nazwy 

– np.rap, rapa czy chwat krótko 
opisują charakter ryby. Występuje 
praktycznie we wszystkich wo-
dach Europy środkowej i wschod-
niej, preferuje duże rzeki, czyste 
wody i żwirowo-piaskowe dno, ale 
daje sobie radę nawet w małych 
stawach czy zbiornikach zapo-
rowych, jak nasz. Jednak nie jest 
łatwy do złowienia, ani na tyle 
liczny, by nie obowiązywał wymiar 
ochronny (40 cm), okres ochronny 
(1.01‑30.04) czy limit połowu.

Ponieważ jest rybą drapieżną, 
bo dorosłe osobniki żywią się ry-
bami (w menu dużych sztuk są 
także żaby, drobne ssaki i ptaki), 
ma wysmukły kształt, duży otwór 
gębowy a dolną szczękę jest nieco 
dłuższą od górnej. Ciało bocznie 
spłaszczone, lekko wygrzbieco-
ne, płetwy piersiowe szpiczaste 
a ogon mocno wcięty i bardzo sil-
ny. Podkreśla to pływackie zdolno-
ści ryby i właśnie ta cecha pozwala 
boleniowi na widowiskowe łowy 
spod powierzchni wody. Przycza-
jony przy dnie z impetem wpada 
w stada drobnicy często wyska-
kując nad wodę. Chlupot wody i jej 
rozbryzgi są nie lada atrakcją dla 
obserwatora. Poza tym srebrzy się 
w słońcu odcieniami szarości, sre-
bra niebieskości i bieli. Jest piękny, 
sprytny, a czerwonawe płetwy 
podkreślają jego łobuzerskie za-
chowania.

Boleń żyje długo, ok. 15 lat, 
i szybko rośnie. W dobrych wa-
runkach przybywa mu 0,5‑1 kg 

w ciągu roku. Zaczyna się rozmna-
żać wieku 3‑5 lat. Osiąga znacz-
ne rozmiary: 6‑8 kg i długość 
60‑80 cm. Rekord Polski to 8,49 kg 
i 89 cm z 2014 r. https//www.pzw.
org.pl>rekord_polski_bolen.

Bardzo dobrze widzi i gdy za-
uważy wędkarza, może ignorować 
nawet najbardziej kuszącą przynę-
tę. Jest pożądaną zdobyczą z powo-
du swojej waleczności i ostrożno-

ści. Oto relacja właściciela rekordu 
zamieszczona na powyżej cytowa-
nej stronie:

Po kilkunastu rzutach poczu-
łem potężne uderzenie. Zaciąłem 
i zaczęła się jazda. Przez chwilę 
nie byłem pewien, co mam na kiju. 
Ryba zachowywała się inaczej niż 
te, z którymi do tej pory walczyłem. 
Odjazdy były długie i spokojne. Przy-
puszczałem, że przynętę pochwycił 
wielki szczupak albo sandacz. Przy-
pomniałem sobie jednak, że kilka lat 
wcześniej holowałem dużego bole-
nia, który zachowywał się podobnie. 
Nie pomyliłem się. Po mniej więcej 
trzydziestu minutach zasrebrzyło 
się cielsko ogromnego bolenia. Nie 
sądziłem, że jest tak duży.

W czasie tarła (od kwietnia 
do czerwca) kolory samca stają 
się intensywniejsze oraz poja-
wia się perłowa wysypka. Młode 
żywią się planktonem i larwami 
owadów, by później zmienić dietę 
na narybek (uklei, płoci, leszcza, 
krąpia) i mniejsze ryby. Ulubio-
ne danie to ukleja. Boleń poluje 
też na owady, które zbiera z po-
wierzchni wody.

A jaki jest na talerzu? Kucharze 
proponują podanie ryby w sosach 
o mocnym smaku, z warzywami 
lub bulion. Są dania w galarecie, 
zalewie octowej i wiele innych. 
Smak ryby zależy na pewno 
od pory roku, w której została 
złowiona (najlepsze jesienne, nie-
co tłustsze), środowiska w jakim 
żyła i oczywiście talentu twórcy 
potrawy.

Zatem: mogę być smaczny, tylko 
spróbuj mnie złapać!

Barbara Noga
Fot. Autorstwa Karelj – Pra-

ca własna, Domena publiczna, 
https://commons.wikimedia.org 

/w/index.php?curid=14680871
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ZAZIÓŁEK POLECA

Sezon ogórkowy, czyli zrób sobie tonik
Jak śpiewała Ella Fitzgerald, „Sum-

mer time, and the living is easy”, 
rozpoczął się sezon ogórkowy.

I dobrze! Bo latem jest łatwo 
być dobrym. Dobrym dla sąsiadów, 
dla zwierząt, dla rodziny i przede 
wszystkim dla siebie. To jest pro-
ste, na początek zrób sobie zdrowy 
tonik do twarzy.

Nasz polski ogórek gruntowy 
zawiera witaminy i mikroelementy, 
jakich nie mają drogeryjne bute-
leczki. Zawiera potas, krzem, ma-
gnez, wapń, siarkę, fosfor, żelazo 
i sód oraz witaminy A, B1, B3, B6, 
C, E, i K. Ma działanie ściągające, 
odświeżające, wybielające, nawilża 
i odżywia. Łagodzi podrażnienia, 
zamyka rozszerzone pory, działa 
kojąco. Do dzieła!

By zrobić TONIK OGÓRKOWY po-
trzebujesz:

– 1‑2 ogórki gruntowe z własnego 
ogródka lub od sąsiadki (albo z eko 
gospodarstwa, nie mogą być pry-
skane chemikaliami)

– gazę, pieluchę lub filtr do kawy,
– tarkę do warzyw.
1. Ogórki dobrze umyj i razem 
ze skórką zetrzyj na drobnej tarce. 
Tę skomplikowaną operację można 
wykonać w wyciskarce wolnoobro-
towej, ostatecznie w blenderze lub 
sokowirówce.
2. Odstaw pod przykryciem 
na chwilę, a potem odciśnij sok 
przez gazę.
3. Przelej do ciemnej buteleczki.
4. Przechowuj w lodówce.

Łatwe? Jasne, że tak:)
Nie warto robić dużej ilości toni-

ku, bo jego trwałość jest krótka. Ale 
przyznam się, że tak bardzo lubię 
ten tonik, że pod koniec sezonu 
mrożę trochę soku ogórkowego 
w woreczkach do lodu.

Do ogórkowego soku można 
dodać tak samo wyciśnięty sok 
z mięty, bazylii, pietruszki zielo-
nej – co komu w duszy gra, lub cze-
go cera potrzebuje. Warto kapnąć 
trochę domowego octu – to może 
być ocet miętowy, truskawkowy 
czy właśnie ogórkowy.

Na bazie soku z ogórków moż-
na też robić wspaniałe maseczki. 
Na przykład dodatek żółtka ku-
rzego i mąki ziemniaczanej tworzy 

maseczkę, która odżywia zmęczo-
ną, wysuszoną, zwiotczałą skórę.

Dodatek białka głęboko oczysz-
cza i zamyka pory, świetny będzie 
dla cery tłustej i trądzikowej.

A sproszkowane koszyczki ru-
mianku, krwawnik lub nagietek 
sprawdzą się dla cery naczynko-
wej. Warto do maseczek spróbo-
wać mielone siemię lniane, mielone 
kwiaty lipy lub korzeń żywokostu 

– to są surowce śluzowe, które do-
datkowo odżywią skórę zmęczoną 
słońcem.

Składniki zmieszać z sokiem 
ogórkowym na pół godziny przed 
nałożeniem maseczki.

Nakładać na oczyszczoną buzię 
i trzymać około kwadransa. Uwaga: 
nie pozwól maseczce wyschnąć 
na twarzy! Zmyj wodą i nałóż krem 
lub serum olejowe.

Z odciśniętych ogórków zrób 
grecki SOS TZATZIKI:

dodaj soli, czosnku, odrobi-
nę pieprzu i naturalnego jogurtu 
(wyjątkowe połączenie daje jogurt 
kokosowy). Przykryte odstaw 
do lodówki przynajmniej na 2 go-
dziny.

Lub ZRÓB OCET zalewając starte 
ogórki posłodzoną wodą: na 1 litr 
wody 4 łyżki cukru. Dodaj matkę 
octową lub klika łyżek innego ży-
wego octu. Słoik z nastawem odstaw 
na talerz koniecznie przykryty gazą 
lub papierem kuchennym z gumecz-
ką. Mieszaj codziennie wyparzo-

ną łyżką. Po upływie miesiąca lub 
dwóch odcedź i zlej do butelki.

Na koniec polecam Twojej uwa-
dze chłodnik. Rodowód zimnej 
zupy wywodzi się z hiszpańskiej 
Andaluzji, było to ajo blanco do-
słownie biały czosnek. Podstawą 
zupy były przywiezione przez Ara-
bów na półwysep iberyjski migdały, 
stąd też pochodzi kolor zupy. Hisz-

panie rozwinęli idee zimnych zup 
na znane u nas gaz pacho, pikantną 
zupę z pomidorów i papryki.

W naszej kulturze mamy chłod-
niki – zupy bazujące na śmietanie 
i surowych warzywach, choć bywa-
ją też wersje gotowane i studzone. 

Dziś proponuję Ci zrobić CHŁOD-
NIK Z OGÓRKÓW I MIĘTY:

– 3 do 4 ogórków gruntowych
– garść liści świeżej mięty
– 250ml zimnego wywaru warzyw-
nego

– 15ml soku z limonki lub domo-
wego octu

– sól i pieprz.
Ogórki obrać i zetrzeć na tar-

ce o grubych oczkach. Miętę bar-
dzo drobno posiekać lub zmielić 
w blenderze. Ogórki i miętę dodać 
do wywaru warzywnego, przy-
prawić.

Wstawić do lodówki na mini-
mum 2 godziny.

Doskonale smakuje z prażonymi 
płatkami migdałów lub po prostu 
z grzankami.

Ewa Garniec, ZAZIÓŁEK
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	19.	 Wsteczne lub łazienkowe
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	26.	Miasto św.	 Franciszka
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	30.	Pompuje krew.
	32.	Strzelany na bramkę
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	40.	Kolekcjonowanie znaczków 
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PIONOWO:
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z różnych dziedzin
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antytalent
	17.	 Osiemnastoletnia Ola
	20.	Figura geometryczna
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autorska
	23.	Krawieckie lub fryzjerskie
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	34.	Rodzaj fryzury
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Kolejna krzyżówka z Ernestem! 
Spośród rozwiązań, wystarczy 
główne hasło, rozlosujemy 2 na-
grody rzeczowe  o łącznej wartości 
100 zł. Rozwiązania można przesłać 
drogą elektroniczną, obowiązkowo 
z Kartą Zgłoszenia dostępną na 
stronie internetowej www.krynice.

naszgok.pl (w zakładce Do pobra-
nia)na adres: gok_krynice@poczta.
onet.pl lub zwykłą pocztą na adres 
GOK Krynice 1c, 22-610 Krynice lub 
wrzucać do skrzynki pocztowej na 
ścianie GOK lub dostarczyć osobi-
ście do końca sierpnia. Rozwiąza-
niem poprzedniej krzyżówki z nr 24 

to :NIE STARZEJE SIĘ SERCE, KTÓRE 
KOCHA. Nagrody rzeczowe wylo-
sowali: pani Elżbieta Łaszkiewicz 
z Tarnawatki-Tartaku oraz pani  
Agata Chwedeczko ze Zwiartowa. 
Serdecznie gratulujemy! Po od-
biór nagród zapraszamy do GOK 
w Krynicach.


